

## FOR KONGE OG FÆDRELAND

Møtene fra London den 6. desember 1943.

En felleserklæring fra møtet i Teheran mellom Roosevelt, Churchill og Stalin ble offentliggjort i London i dag. I denne erklæring heter det bl.a. at det er oppnådd full enighet om omfanget av og tidspunktet for de disposisjoner som skal beseire Tyskland. Med hensyn til ordningen etter krigen, vil de tre stormakter forsøke å opprettholde et aktivt samarbeid med alle nasjoner, store som små, som har forpliktet seg til å ødelegge tyranniet. - De tre statsmenn har sittet sammen i 4 dager, og det har vært konferanser hele dagen. Det rådet en utmerket stemning blant deltakerne, og det ble truffet vidtgående vedtak for tiden framover, før og etter krigens avslutning. Ved endel av møtene deltok de forskjellige lands militære fagfolk, mens på andre møter bare de tre statsledere var tilstede sammen med sine tolker. Ved middagene om aftenen presiderte statskederne hver sin side. På Churchills fødselsdag ble det av Stalin utbragt en skål for "min medkjemper og venn Churchill og for min medkjemper og venn Roosevelt", og dessuten utbrakte han en skål for kong George den VI. av England. På vegne av den engelske konge utbrakte Churchill Stalin "Stalingradsverdet". I erklæringen het det dessuten, at det var oppnådd fullstendig enighet med hensyn til det militære samarbeid etter møtet. Tyskland skulle ødelegges fullstendig og tvinges til en betingelsesløs kapitulasjon, og det som forestår dem vil ikke bli lysere begivenheter enn de har møtt de siste månedene. De ville bli angrepet fra syd, øst og vest, såvel deres militære styrker til lands, som deres flåte med sine ubåter og den tyske industri skulle knuses av den allierte krigsmaskin. Etter fredsslutningen ville det samarbeid som nå er etablert fortsette, og det ville bli et samarbeid for alle de store og små nasjoner som ønsket å leve i frihet og uavhengighet og i fred med hverandre. Nå skal grunnlaget legges for en varig fred, en fred for generasjoner, som skal gi folkene høve til å leve et liv for fredlige sysler, i internasjonal fordraglighet og i samarbeid med alle.

Det ble også sendt ut en spesiell erklæring til Iran, hvor de takket landet for den støtte de hadde ydet de alliertes sak og mot den felles fiende. Irans betydning for transporten av forsyninger til Sovjet-Russland ble spesielt framhevet. De uttalte at de var klar over at krigen hadde ført mange vanskeligheter også til Iran, men man ville vie også Irans problemer full oppmerksomhet etter krigen, som en av de allierte nasjoner.

Som et bevis for det vennskapelige forhold som oppsto mellom Churchill, Roosevelt og Stalin, nevnes det til slutt i rapporten fra Teheran, at Roosevelt, som først bodde i den amerikanske ambassade, etter noen dager flyttet til den russiske ambassade som Stalins gjest.

**ITALIA:** Det meldes i dag at den 8. arme har hatt ny framgang og er nådd fram til elven Moro, 16 km nord for Sangro - elven, til tross for innbitt tysk motstand. De kampene som nå pågår i Italia, er de hardeste som hittil har vært ut-

kjempet her nede. Den britiske framgang foregår langsomt og under store vanskeligheter.

Den 5. arme melder at den har inntatt 3 nye høyder til og hovedveien til Rom syd for Casino. Kraftige tyske motangrep er slått tilbake, og tyskerne er drevet ut av flere av sine støttepunkter. Særlig i Venafroområdet har tyskerne hatt en mengde falne og sårede. Jagerne og bombefly rettet i går kraftige angrep på kommunikasjonslinjer langs Adriaterhavet nord for Rom. Havnebyene Ancona og Pescara ble også bombet og ett fiendtlig handelsskip ble senket i Adriaterhavet. Dessuten ble transportmål i Jugoslavia hjemsøkt på ny. Tyskerne har den siste tid sett seg tvunget til å sende nye forsterkninger til Jugoslavia på grunn av folkehærens tiltagende kapasitet. - Allierte fly bombet også havnområdet og jernbanestasjonen i havnebyen Split og oppnådde fulltreffert på et skip utenfor kysten.

I dag er det 2 år siden England erklærte Ungarn krig. I den anledning ble det sendt ut en erklæring til det ungarske folk om at nå ville snart også turen komme til dem å føle krigens redslor på egen jord. Påstander fra Ungarn om at de kjempet for vestmaktens interesser og de små nasjoners sak ble vist tilbake med at de under hele denne krigen hadde samarbeidet med Tyskland både politisk, økonomisk og militært. Det må de vente at de vil bli krevet til regnskap for.

Nye antityske demonstrasjoner har funnet sted i de sydlige deler av Østerrike. Deler av tyske SS-avdelinger er sendt til traktene ved Brenner for å erstatte de østerrikere som var anbragt der.

**ØSTFRONTEN:** I Hviterussland har de russiske styrker hatt ny framgang mot Mogilev og Rogatsjev og Zhlobin. Tyskerne gjør væsende motstand, men russerne har slått tilbake en rekke tyske angrep med stort tap for de tyske styrker. Inne i Dnjeprobuen er tyske angrep blitt avvist i Tsjerkassyområdet. Syd for Kremensjog har russerne også drevet tyskerne kraftig tilbake og gjenerobret flere tettbeboede steder. De tyske styrker her ble også tilføyet store tap av mennesker og materiell.

En ny alliert forsyningslinje er blitt opprettet i det østlige Iran.

I Atlanterhavet har britiske, amerikanske og kanadiske fly vunnet en meget bemerkelsesverdig seier over en større avdeling tyske ubåter som forsøkte å angripe 3 allierte konvoyer. Av de deltagende 15 ubåter ble de 3 senket, og de øvrige delvis skadet før det lyktes dem å komme seg unna. Ikke en torpedo ble avfyrt, og hele konvoygruppen kom uskadd i havn, mens 1 alliert fly gikk tapt.

Britiske og amerikanske bombefly rettet i natt angrep mot tyske mål i Frankrike. De møtte hardt luftvern- og jagermotstand. 1 all. jager og 11 bombefly savnes etter toktet.

**NORGESNYTT:** Meldingene om svenskernes raseri og forakt for tyskernes arrestasjon av de norske studentene strømmer stadig inn. En rekke av de ledende svenske aviser kommenterer i dag Ribbentrops svar på den svenske regjeringens note, og det sies at det var i det hele tatt ikke noe svar, men en omgåelse og et forsøk på å trekke uvedkommende ting inn i saken. Om hans påstand om at svenskene ikke var så ferte til å reagere overfor liknende handlinger fra engelsk side, ble det svart at noe liknende aldri hadde funnet sted i England. Det eneste skandinaviske land som er okkupert av England er Island, og til dato foreligger det ikke en melding derfra som kan settes opp mot de meldinger som er kommet fra Norge de siste årene.

**SS-oposisjonen.** Under dette merke opptrer nå endel folk, som vi henstiller til alle innenfor vår org. å være for siktige overfor. I første omgang har de sitt utspring blant tyskerne og N.S. Korredere. La oss greie oss selv!!

A l t f o r N o r g e !!